РАБОЧАЯ ГРУППА

по подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений в Закон Пермского края "О наделении органов местного самоуправления Пермского края государственными полномочиями по выплате компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования " ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

05.07.2012 **№** 1

Председательствующий: Айтакова К.А. - руководитель рабочей группы

Гилязова Е.Е., Старков А.В., Карпушева Н.П., Молош Л.А., Вотинцев Н.В., Шабурова О.В., Присутствовали:

Ялушич В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

- Об избрании руководителя рабочей группы. 1.
- О проекте закона Пермского края "О внесении изменений в Закон 2. края "О наделении органов местного Пермского самоуправления Пермского края государственными полномочиями ПО выплате компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования".
- 3. О докладчиках на заседаниях комитетов и Законодательного Собрания.
- 1. СЛУШАЛИ: Старкова А.В. предложил избрать руководителем рабочей группы Айтакову К.А.

Голосовали: единогласно.

- 2. СЛУШАЛИ: Айтакову К.Ф. предложила приступить к рассмотрению поступивших к законопроекту замечаний и предложений.
- пункт 1 таблицы поправок и предложений.

Выступила Карпушева Н.П.

Решили: замечание принять.

Голосовали единогласно.

2. пункт 2 таблицы поправок и предложений.

Выступила Карпушева Н.П.

Решили: замечание принять.

Голосовали единогласно.

3. пункт 3 таблицы поправок и предложений.

Выступил Вотинцев Н.В.

Решили: замечание принять.

Голосовали единогласно.

4. Выступила Карпушева Н.П.

Решили: замечание отклонить.

Голосовали: за принятие -1, против -4, возд. -1.

5. Выступил Вотинцев Н.В. Решили: замечание принять.

Голосовали: за принятие -5, возд. -1.

РЕШИЛИ:

- 2. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть и принять во втором чтении проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон Пермского края "О наделении органов местного самоуправления Пермского края государственными полномочиями по выплате компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования", подготовленный рабочей группой". Голосовали единогласно.
- 3. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях:
- комитета по бюджету, комитета по развитию инфраструктуры, комитета по государственной политике и развитию территорий, комитета по социальной политике, Законодательного Собрания Старкову А.В., члену рабочей группы.
- комитета по экономическому развитию и налогам Γ илязовой E.E. Γ олосовали единогласно.

Руководитель рабочей группы

К.А.Айтакова

Секретарь заседания

И.В.Зорина